

貸借対照表
(令和7年3月31日)

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
資産の部		
I 流動資産		
現金及び預金		541,038,797
医業未収金	2,001,397,543	
貸倒引当金	△ 10,841,966	1,990,555,577
未収金		54,544,569
医薬品		71,895,838
診療材料		64,878,533
給食用材料		2,094,618
貯蔵品		8,802,031
前払費用		0
未収収益		0
本部短期貸付金		0
その他流動資産		19,240,551
流動資産合計		2,753,050,514
II 固定資産		
1 有形固定資産		
建物	8,393,298,845	
減価償却累計額	△ 5,362,651,388	
減損損失累計額	0	3,030,647,457
構築物	252,028,917	
減価償却累計額	△ 240,457,817	
減損損失累計額	0	11,571,100
医療用器械備品	4,015,113,991	
減価償却累計額	△ 3,002,612,969	
減損損失累計額	0	1,012,501,022
その他器械備品	606,461,299	
減価償却累計額	△ 554,075,686	
減損損失累計額	0	52,385,613
車両	8,159,202	
減価償却累計額	△ 8,159,198	4
土地	1,325,298,887	
減損損失累計額	0	1,325,298,887
建設仮勘定		0
その他有形固定資産		0
有形固定資産合計		5,432,404,083
2 無形固定資産		
ソフトウェア		104,252,100
電話加入権		1,584,000
その他無形固定資産		564,634
無形固定資産合計		106,400,734
3 投資その他の資産		
長期貸付金		4,000,000
本部長期貸付金		634,920,000
破産更生債権等	32,275,027	
貸倒引当金	△ 32,275,027	0
長期前払費用		0
災害備蓄在庫		7,816,418
その他投資資産		0
投資その他の資産合計		646,736,418
固定資産合計		6,185,541,235
資産合計		8,938,591,749

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
負債の部			
I 流動負債			
預り補助金等		5,823,000	
預り寄附金		843,621	
本部短期借入金		277,500,000	
一年以内返済本部長期借入金		5,069,586,566	
買掛金		480,640,587	
未払金		915,426,116	
一年以内支払リース債務		0	
預り金		21,615,449	
前受収益		0	
引当金			
賞与引当金		328,199,968	
その他流動負債		0	
流動負債合計			7,099,635,307
II 固定負債			
資産見返負債			
資産見返運営費交付金	335,878		
資産見返補助金等	128,683,118		
資産見返寄附金	0		
資産見返物品受贈額	0		
その他資産見返負債	0	129,018,996	
長期預り寄附金		0	
本部長期借入金		7,436,874,054	
長期未払金		0	
リース債務		0	
資産除去債務		433,312,220	
その他固定負債		0	
固定負債合計			7,999,205,270
負債合計			15,098,840,577
純資産の部			
I 純資産額			△ 6,160,248,828
(うち当期総損失)			(△331,586,589)
純資産合計			△ 6,160,248,828
負債純資産合計			8,938,591,749

損益計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額	
経常収益		
I 診療業務収益		
医業収益		
入院診療収益	8,726,761,656	
室料差額収益	96,597,489	
外来診療収益	2,736,417,386	
保健予防活動収益	51,450,029	
その他医業収益	45,075,743	
保険等査定減(一)	△ 40,288,942	11,616,013,361
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	172,127,300	
資産見返補助金等戻入	54,216,309	226,343,609
寄附金収益		
寄附金収益		712,000
資産見返物品受贈額戻入		0
施設費収益		0
その他診療業務収益		106,610,700
診療業務収益合計		11,949,679,670
II 教育研修業務収益		
看護師等養成所収益		92,948,035
研修収益		1,578,335
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	23,682,400	
資産見返補助金等戻入	0	23,682,400
寄附金収益		
寄附金収益		1,835,126
その他教育研修業務収益		20,811,590
教育研修業務収益合計		140,855,486
III 臨床研究業務収益		
研究収益		18,140,801
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		0
補助金等収益		
補助金等収益	0	
資産見返補助金等戻入	0	0
寄附金収益		
寄附金収益	19,580	
資産見返寄附金戻入	0	19,580
その他臨床研究業務収益		30,525,030
臨床研究業務収益合計		48,685,411
IV その他経常収益		
財務収益		
受取利息		54
土地建物等貸付料収入		2,301,298
宿舍貸付料収入		7,876,403
運営費交付金収益		
資産見返運営費交付金戻入		89,565
補助金等収益		
補助金等収益	1,274,000	
資産見返補助金等戻入	0	1,274,000
寄附金収益		
寄附金収益		0
その他経常収益		17,164,978
その他経常収益合計		28,706,298
経常収益合計		12,167,926,865

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常費用			
I 診療業務費			
給与費			
給料	4,067,235,124		
賞与	635,699,954		
賞与引当金繰入額	278,196,410		
退職給付費用	590,142,335		
法定福利費	320,721,527	5,891,995,350	
材料費			
医薬品費	1,741,693,395		
診療材料費	1,322,987,427		
医療消耗器具備品費	90,950,697		
給食用材料費	99,785,702	3,255,417,221	
委託費			
検査委託費	63,666,191		
給食委託費	137,940,000		
寝具委託費	15,392,201		
医事委託費	239,151,000		
清掃委託費	49,147,762		
保守委託費	81,376,151		
その他の委託費	382,739,454	969,412,759	
設備関係費			
減価償却費	472,222,547		
修繕費	149,505,807		
器機賃借料	251,034,633		
地代家賃	14,298,558		
固定資産税等	3,638,400		
器機保守料	271,595,866		
器機設備保険料	1,733,550		
車両関係費	1,138,799		
P F I 費用	0	1,165,168,160	
研究研修費			
経費			
福利厚生費	1,448,018		
旅費交通費	13,975,015		
通信費	30,769,807		
消耗品費	59,586,679		
消耗器具備品費	86,999,463		
水道光熱費	260,852,374		
患者諸費	0		
租税公課	15,532,555		
医業貸倒損失	0		
貸倒引当金繰入額	△ 1,528,398		
低価法評価損	1,011,826		
その他	197,892,343	666,539,682	
診療業務費合計			11,952,136,188

科 目	金 額		
II 教育研修業務費			
看護師等養成所運営費			
給与費			
給料	86,716,558		
賞与	16,997,184		
賞与引当金繰入額	6,000,557		
退職給付費用	15,063,648		
法定福利費	7,681,314	132,459,261	
経費			
福利厚生費	40,208		
臨床実習協力費	1,145,760		
旅費交通費	1,217,501		
通信費	926,243		
消耗品費	2,925,618		
消耗器具備品費	4,203,530		
生徒関連諸費	2,157,682		
奨学費	2,021,400		
水道光熱費	6,165,331		
減価償却費	19,885,018		
その他	14,244,426	54,932,717	
研修活動費			
給与費			
給料	0		
賞与	0		
賞与引当金繰入額	0		
退職給付費用	0		
法定福利費	0	0	
経費			
福利厚生費	0		
旅費交通費	0		
通信費	0		
消耗品費	0		
消耗器具備品費	0		
水道光熱費	4,569,555		
減価償却費	2,014,734		
その他	1,841,844	8,426,133	
教育研修業務費合計			195,818,111
III 臨床研究業務費			
給与費			
給料	37,870,253		
賞与	5,429,823		
賞与引当金繰入額	2,696,004		
退職給付費用	3,992,537		
法定福利費	3,909,261	53,897,878	
材料費			
医薬品費	2,602,358		
研究材料費	714,589		
研究用消耗器具備品費	998,435	4,315,382	
経費			
福利厚生費	28,767		
旅費交通費	1,252,272		
通信費	893,426		
消耗品費	3,353,620		
消耗器具備品費	4,241,633		
水道光熱費	1,851,925		
委託費	1,878,151		
減価償却費	4,984,861		
その他	4,865,993	23,350,648	
臨床研究業務費合計			81,563,908
IV 一般管理費			0

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
V その他経常費用			
減価償却費		89,565	
財務費用			
支払利息	157,370,833		
支払手数料	5,591,438	162,962,271	
その他経常費用		45,885,685	
その他経常費用合計			208,937,521
経常費用合計			12,438,455,728
経常損失			△ 270,528,863
臨時利益			
固定資産売却益			0
その他臨時利益			0
臨時損失			
固定資産除却損			39,321,911
固定資産減損損失			0
賠償金等負担額			0
その他臨時損失			21,735,815
当期純損失			△ 331,586,589
当期総損失			△ 331,586,589

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
I 業務活動によるキャッシュ・フロー	
診療業務活動によるキャッシュ・フロー	
医業収入	11,622,206,998
補助金等収入	161,804,300
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	651,000
その他の収入	153,012,154
人件費支出	△ 5,665,264,094
材料の購入による支出	△ 3,248,559,015
その他の業務支出	△ 2,410,359,613
小計	613,491,730
教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー	
看護師等養成による収入	92,948,035
研修による収入	1,578,335
補助金等収入	24,266,800
補助金等の精算による返還金の支出	0
寄附金収入	1,835,126
その他の収入	39,678,160
人件費支出	△ 129,357,319
その他の業務支出	△ 41,057,614
小計	△ 10,108,477
臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー	
研究による収入	17,959,620
補助金等収入	0
寄附金収入	0
その他の収入	35,513,530
人件費支出	△ 52,080,037
材料の購入による支出	△ 4,787,816
その他の業務支出	△ 19,148,367
小計	△ 22,543,070
その他の業務活動によるキャッシュ・フロー	
補助金等収入	2,160,000
補助金等の精算による返還金の支出	0
その他の収入	26,574,804
人件費支出	△ 174,683,982
その他の業務支出	△ 142,622,442
小計	△ 288,571,620
利息の受取額	54
利息の支払額	0
業務活動によるキャッシュ・フロー	292,268,617
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の売却による収入	0
有形固定資産の取得による支出	△ 892,157,980
無形固定資産の取得による支出	△ 24,494,800
施設費による収入	0
資産除去債務の履行による支出	△ 1,885,346
貸付金の回収による収入	0
貸付金による支出	△ 135,756,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,054,294,126
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入れによる収入	1,026,000,000
短期借入金の返済による支出	△ 988,500,000
長期借入れによる収入	899,791,504
長期借入金の返済による支出	△ 22,035,615
金銭出資の受入による収入	0

【三重中央医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額
リース債務償還による支出	0
P F I 債務償還による支出	0
その他の財務活動による収入	174,683,982
その他の財務活動による支出	<u>△ 300,698,640</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	789,241,231
IV 資金増加額	27,215,722
V 資金期首残高	<u>513,823,075</u>
VI 資金期末残高	<u><u>541,038,797</u></u>